
R
ecykling i selektywna
zbiórka odpadów to ha-
sła, o których głośno bę-
dzie w Warszawie na po-

czątku czerwca. Ruszają Trzecie
Warszawskie Dni Recyklingu. Pik-
nik ekologiczny na Polu Mokotow-
skim w sobotę 7 czerwca br. będzie
zakończeniem całego tygodnia eko-
logicznych spotkań, konferencji,
ekowycieczek. Za przyniesione su-
rowce jak co roku będzie można
otrzymać piękne zielone nagrody -
kwiaty, drzewka i zioła. 

Warszawskie Dni Recyklingu od-
będą się w dniach 2 – 7 czerwca br.
Przedsięwzięcie jest poświęcone
promocji selektywnej zbiórki su-
rowców wtórnych oraz możliwości
ich powtórnego wykorzystania. Im-
preza ma charakter naukowo-roz-
rywkowy. Adresatami pierwszej czę-
ści /konferencja dla nauczycieli, wy-
cieczki ekologiczne, spotkania bran-
żowe/ są środowiska szkolne, na-
uczyciele, zarządcy i właściciele nie-

ruchomości, organizacje branżowe,
pozarządowe organizacje ekologicz-
ne oraz media. 

Punktem kulminacyjnym będzie
ekologiczny piknik rodzinny na Po-
lu Mokotowskim w dniu 7 czerwca
br. organizowany dla mieszkańców
Warszawy oraz zaproszonych go-
ści. Warszawiacy będą mieli moż-
liwość wzięcia udziału w wielu eko-
logicznych konkursach oraz otrzy-
mać zielone upominki. W tym ro-
ku przygotowaliśmy około 5 tysię-
cy pelargonii, ziół (m.in. bazylia,
oregano, rozmaryn, tymianek)
oraz sosny, świerki, jodły, tuje i ber-
berysy. Już od 11.00 zapraszamy od-
powiedzialnych ekologicznie War-
szawiaków z surowcami wtórnymi.
W tym roku zbieramy makulaturę,
szkło, tworzywa sztuczne, butelki
PET, baterie, puszki aluminiowe
oraz zużyty sprzęt elektryczny i
elektroniczny. Zachęcamy więc do
wyprzątnięcia domowych zaka-
marków i przyniesienia surowców

wtórnych na Pole Mokotowskie.
Dodatkowo będzie można otrzymać
ekologiczne torby na zakupy. 

Atrakcją finałowego pikniku będą
występy dzieci i młodzieży oraz
wspaniały koncert z udziałem zespo-
łu RAZ DWA TRZY oraz Małgorza-
ty Ostrowskiej. Imprezę poprowa-
dzą Dorota Wellman i Marcin Pro-
kop. Bawimy się do 22.00 

Celem Warszawskich Dni Recy-
klingu jest szerzenie zachowań przy-
jaznych środowisku oraz promowa-
nie wśród warszawiaków recyklin-
gu jako szansy na rozsądne gospo-
darowanie ograniczonymi zasoba-
mi naturalnymi Ziemi. Trzecie War-
szawskie Dni Recyklingu to ważne
przedsięwzięcie wieloletniego pro-
gramu edukacji ekologicznej "War-
szawa Stolicą Czystości" realizowa-
nego w Warszawie od 2005r. Organi-
zatorem imprezy jest Biuro Ochro-
ny Środowiska Urzędu m.st. Warsza-
wy. Merytorycznymi partnerami są

organizacje odzysku: REKOPOL i
REBA oraz Fundacja na Rzecz 
Odzysku Aluminiowych Puszek po
Napojach RECAL i Fundacja PLA-
STICSEUROPE Polska. 

Potrzeba tego typu działań jest nie-
zaprzeczalna ze względu na nie-
ustanny wzrost ilości odpadów oraz
pilną potrzebę rozszerzenia ich od-
zysku i recyklingu. W Warszawie
wytwarzamy ok. 750 tysięcy odpa-
dów komunalnych rocznie, co ozna-
cza około 400 kg tych odpadów na
mieszkańca. Okazuje się, że ciągle
jeszcze zbyt wiele - bo aż 80% - wy-
tworzonych przez nas odpadów tra-
fia na składowiska, a jedynie 
2 - 2,5% zostaje poddane recyklingo-
wi. Warszawiacy przodują w Polsce
jeśli chodzi o ilość wytwarzanych
odpadów. Ważne więc, by potrafili
rozsądnie z nimi postępować. Za-
praszamy zatem na Trzecie War-
szawskie Dni Recyklingu w sobotę 
7 czerwca na Pole Mokotowskie. Po-
goda już zamówiona.
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